
附件4
2022年磐安县事业单位

公开招聘工作人员政策问答

一、本次报名方式有何调整？ 

答：本次考试采用网络报名的方式，考生可登陆http://zk.sun-hrm.com/index.php/reg/outtime/?EXAMID=2153 （人事考试服务平台）网址进行报名。
二、本次事业单位招聘总体进度如何安排？

答：根据全县人事考录工作统一安排, 在遵照人事考试工作规则的基础上，紧凑安排公告发布、报名、笔试、面试、体检、考察聘用的时间。

三、非全日制普通高校学历人员可否报考？

答：高等教育自学考试、成人高等教育学历考试人员，符合职位资格条件的可以报考，但须持毕业证书或学信网学历证明方可报考，其它证明无效。
四、这次公开招聘考试科目有何变化？ 

答：本次公开招聘考试科目与往年相比有一些变化，针对专业技术性强的岗位，引入《专业知识》替代《申论》，考试科目为:

1.普通岗位：笔试科目为《职业能力倾向测试》和《申论》。《职业能力倾向测试》考试内容包括言语理解与表达、数量关系、判断推理、资料分析和常识判断等；《申论》主要考查应试人员对给定材料的分析、概括、提炼、加工，测查应考人员的阅读理解能力、综合分析能力、提出问题和解决问题能力、文字表达能力等。

2.计算机人员岗位（地方志编纂室、大数据发展中心、纪检监察信息中心和人力资源服务中心）笔试科目为《职业能力倾向测试》和《计算机专业知识》。《职业能力倾向测试》的考试内容与普通岗位相同；《计算机专业知识》主要考查计算机基础、数据库技术、网络技术和计算机软件设计等内容。 

3.工程技术人员岗位（建设工程安监站、农业综合开发中心、水利水电工程质量与安全指导站、工业园区事业综合服务中心、公路与运输管理中心、中医院、新城开发建设中心、乡镇（街道）事业综合服务中心）笔试科目为《职业能力倾向测试》、《工程建设管理专业知识》。《职业能力倾向测试》的考试内容与普通岗位相同；《工程建设管理专业知识》主要考查土木工程、工程管理、工程造价、工程规划和安全生产等内容。

考试科目是人事考试机构提供的事业单位人事招聘的考试科目。每门课总分100分。
五、本次招聘对学历有何具体要求？

答：本次招聘人员的学历要求为本科以上或大专及以上；各招聘岗位中要求的学历均为报考该岗位所要求的最低学历。

六、本次事业单位招聘报名、资格审查、缴费等时间如何安排？

答：注册及报名时间为2022年11月1日9时—2022年11月6日9时；资格初审时间为2022年11月1日9时—2022年11月7日9时；缴费确认时间为2022年11月1日9时—2022年11月8日9时；下载并打印准考证时间为2022年11月14日9时—2022年11月19日17时。
七、资格审查不通过人员，能否再次报名，再次报名的时间是什么时候？

答：因本次考试采用边报边审的方式，资格审查不通过的考生，在规定的报名时间内，可择期进行再次报名。招聘计划取消的，报考该计划人员可自接到取消计划通知起24小时内进行改报名。请考生注意报名时间，以免错过报名。
八、对报考专业审核有异议时，向哪里咨询？

答：资格审核工作由各招聘单位（主管部门）负责，报考人员对专业等问题需要咨询的可先向其咨询。对专业等条件的审核有异议的，可以向县委组织部、县人力社保局提出核查申请。本次招聘的专业要求请参考《普通高等学校本科专业目录（2012年）》。报考专业名称与教育行政部门颁发的专业目录名称不一致的，请考生在资格初审前，向招聘单位提供由毕业院校或教育行政部门开具的关于专业确认的说明。

九、如果身份证丢失或已过有效期，怎么参加考试？

答：考生必须同时携带本人第二代居民身份证（有效期内）和准考证参加考试。在考试前遗失身份证或身份证过期失效，可凭公安机关出具的有考生本人照片的户籍证明原件（有公安机关盖章）、临时身份证、护照、社保卡以及准考证参加考试。

十、关于户籍要求为“磐安”如何理解？

答：1.户籍要求为“磐安”包括：

（1）本人户口在磐安（以2022年11月1日的户口所在地为准）；

（2）本人出生地在磐安（以户口簿、出生证为依据）；

（3）本人或父母或夫（妻）一方在磐安有长居地的（以户口簿、结婚证、房产证、居委会或居住地政府出具的证明为依据）；

（4）父母或夫（妻）一方户口在磐安或是磐安机关事业单位正式在编在职工作人员的（以户口簿、结婚证、工作单位说明为依据）；

（5）2022年11月1日前在磐安企事业单位工作并签订劳动合同3年以上的（须经劳动合同备案部门备案，并以劳动合同和养老金缴纳时间一致为准）；

（6）生源地为磐安的人员（生源地是指经高考、被高校录取时户口所在地）。
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